Jahr

1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971

Insgesamt

2232
2417
2738
2918
3 108
3323
3 519
3 815
4011
4 256
4 402
4 497
4 443
4 528
4703
4 844
5 161
5438
5721
6 150
6 315
6 491

XI1. Binnenhandel

16. Gaststattenumsatz

Darunter-Angaben vom Einzelhandelsumsatz insgesamt

Gaststattenumsatz

darunter

Sozialistischer
Einzelhandel

Millionen Mark

706

854
1125
1460
1604
1834
2 059
21205
2428
2730
2 980
3 062
3073
3130
3261
3414
3673
3 908
4172
4533
4711
4 894

Kommissionshandell)

183
477
702
836
838
896
950
977
1047
1101
1143
1220
1236
1258

>) EinschlieBlich Betriebe mit staatlicher Beteiligung.

Bezirk

Hauptstadt Berlin
Cottbus...
Dresden.

Karl-Marx-Stadt
Leipzig... .
Magdeburg ..........
Aeubrandenburg
Potsdam .
Rostock
Schwerin
Suhl

Insgesamt

50,7
54,9
62,2
66,3
70,6
75,5
79,9
86,7
91,1
96,7
100
102,2
100,9
102,9
106.8
110,0
117,2
1235
130.0
139,7
143,5
1475

17. Gaststattenumsatz nach Bezirken 1971

Insgesamt

557
314
722
536
240
300
597
678
538
470
208
434
419
197
279

6491

Sozialistischer

darunter

Gaststattenumsatz

Kommissions-

Einzelhandel

Millionen Mark

470
218
537
391
207
210
445
488
387
368
175
292
372
158
175

4 894

I) Einschliellich Betriebe mit staatlicher Beteiligung.

handell)

63
83
116
112
28
79
123
150
130
86
30
121
36
29
74

1258

299

darunter

Sozialistischer
Einzelhandel

1960 = 100

23,7
28,7
37,8
49,0
53,8
61.5
69,1
74,0
81,5
91,6
100
102,8
103,1
105,0
109.4
114,6
123,33
1311
140,0
152,1
158,1
164,2

Kommissionshandell)

26,1

67,9
100
119,1
119,4
127,6
1353
139,2
149,1
156,8
162,8
173,8
176.1
179.2

Anteil des Gaststattenumsatzes
am Einzelhandelsumsatz

Insgesamt

9,6
9.8

11,6
10,0
10,3
8,4
8,5
9,0
9,6

10,3
11,5

9,1
13,0

9,8

Sozialistischer
Einzelhandel

Prozent

9,8
8,4
9,5
10,6
9,8
8,9
7,6
8.0
8,3
8.9
8,9
8.5
11,8
8,6
10,0

9,0

darunter

Kommissions-
handell)

135
26,0
16,7
24,8
22.0
28,8
20,0
17,8
178
22,1
18,0
28,3
14,0
21,3
37,4

20,6



