16. Gaststättenumsatz

Darunter-Angaben vom Einzelhandelsumsatz insgesamt

	Gaststättenumsatz								
Jahr		darunter			darunter				
	Insgesamt	Sozialistischer Einzelhandel	Kommissionshandel ¹)	Insgesamt	Sozialistischer Einzelhandel	Kommissionshandel1)			
	Millionen Mark			1960 = 100					
1950	2 232	706		50,7	23,7				
1951	2 417	854		54,9	28,7				
1952	2 738	1 125		62,2	37,8				
1953	2 918	1 460		66,3	49,0				
1954	3 108	1 604		70,6	53,8				
1955	3 323	1 834		75,5	61,5	-			
1956	3 519	2 059		79,9	69,1	-			
1957	3 815	2-205		86,7	74,0				
1958	4 011	2 428	183	91,1	81,5	26,1			
1959	4 256	2 730	477	96,7	91,6	67,9			
1960	4 402	2 980	702	100	100	100			
1961	4 497	3 062	836	102,2	102,8	119,1			
1962	4 443	3 073	838	100,9	103,1	119,4			
1963	4 528	3 130	896	102,9	105,0	127,6			
1964	4 703	3 261	950	106,8	109,4	135,3			
1965	4 844	3 414	977	110,0	114,6	139,2			
1966	5 161	3 673	1 047	117,2	123,3	149,1			
1967	5 438	3 908	1 101	123,5	131,1	156,8			
1968	5 721	4 172	1 143	130,0	140,0	162,8			
1969	6 150	4 533	1 220	139,7	152,1	173,8			
1970	6 315	4 711	1 236	143,5	158,1	176,1			
1971	6 491	4 894	1 258	147,5	164,2	179,2			

¹⁾ Einschließlich Betriebe mit staatlicher Beteiligung.

17. Gaststättenumsatz nach Bezirken 1971

	Gaststättenumsatz							
	Insgesamt	darunter		Anteil des Gaststättenumsatzes am Einzelhandelsumsatz				
Bezirk		Sozialistischer Einzelhandel	Kommissions- handel ¹)	Insgesamt	darunter			
					Sozialistischer Einzelhandel	Kommissions- handel ¹)		
	Millionen Mark			Prozent				
Hamming de Poulin	557	470	63	9,6	9,8	13,5		
Hauptstadt Berlin	314	218	83	9,8	8,4	26,0		
Oresden	722	537	116	9,9	9,5	16,7.		
Erfurt	536	391	112	11,6	10,6	24,8		
Frankfurt	240	207	28	10,0	9,8	22,0		
Gera	300	210	79	10,3	8,9	28,8		
Halle	597	445	123	8,4	7,6	20,0		
Karl-Marx-Stadt	678	488	150	8,5	8,0	17,8		
eipzig	538	387	130	9,0	8,3	17,8		
Magdeburg	470	368	86	9,6	8,9	22,1		
Magdeburg	208	175	30	9,2	8,9	18,0		
Potsdam	434	292	121	10,3	8,5	28,3		
Rostock	419	372	36	11,5	11,8	14,0		
Schwerin	197	158	29	9,1	8,6	21,3		
Suhl	279	175	74	13,0	10,0	37,4		
DDR	6 491	4 894	1 258	9,8	9,0	20,6		

¹⁾ Einschließlich Betriebe mit staatlicher Beteiligung.